IДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ Д\
РЕСПУБЛИКА

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC0wГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

УКАЗ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменения в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 06 мая 2020 года 136 «О государственных должностях Донецкой

Народной Республики»

Руководствуясь статьями 59, 60 Конституции Донецкой Народной
Республики, в соответствии с Законом Донецкой Народной Республики
от 15 августа 2015 года 70-IHC «О статусе депутата Народного Совета
Донецкой Народной Республики»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Перечень государственных должностей
Донецкой Народной Республики, утвержденный Указом Главы Донецкой
Народной Республики от 06 мая 2020 года 136 «О государственных
должностях Донецкой Народной Республики», дополнив его после слов
«Председатель Народного Совета Донецкой Народной Республики;»
абзацем следующего содержания:

«первый заместитель Председателя Народного Совета Донецкой
Народной Республики;».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

г \г91rvrf /' -
Ш / sГлава

Донецкой Народной Республик -л4
* -W

Д.В. Пушилин
•А*

л

г. Донецк

« >7 » 2022 года